
lIIl37429 sKALIcE PRŮTAH 3. sTAvBA
Číslo smlouly objednatele Číslo smlouly zhotovitele

SvrlouvA o DíLo
,,III137429 Srlr-rcn pRůTAH 3. sTAvBA "

OBJEDNATEL

obec skalice nad svitavou

Sídlem:

IČo:

Zastoupena: }gÍJetremŘemíčkem,starostou
ho..

§

a

ZHOTOVITEL

OHL ŽS, a.s.

sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17,602 00 IČo 463 42796
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl B , vložka 695
zastoupena Ing. Karolem Bozánem, vedoucím tltvaru Podpora nabídek

spolu uzavírají Smloulu o dilo dle zíkona č, 89/2012 Sb., občanslcý zikoník, v platném znění (dátejen ,,občanský
zikoník"):

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Zhotovitel provede dílo dle této smlouly a objednatel ml.l za to zaplati dohodnutou cenu.

2. Dfl€mj€ áotovení takto definovaíých částí díla:

i. lybraný stavební objekt stavby III/37429 Skalice prutah 3. Stavba (dálejen stavba),
ii. realizaění dokumentace stavby (dále jen RDS),
iii. dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen DSPS),
iv. geodetického zaměření stavby,
v. geometrických plánů stavby,

Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídáJi této smlouvě a jeJi
způsobilé ke svému účelu použití, Dílo je provedeno včas, jsouJi všechny jeho črásti dle této smlouvy jako úplné a
bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli.

Místo plněníje určeno projektovou dokumentací jako prostor staveniště. Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může
být místem plnění i sídlo obj€dnatel€: Skalice nad Svitavou 48, 679 0l Skalice nad Svitavou,

sTAvBA
Předmětem plnění je áotoveni stávebních objektů:

Skalice nad Svitavou 48, ó79 0l Skalice nad Svitavou

00280933

4.

5.

II.

l.

So 151.3.2
so 151.4,2
SO 30l.C příp
SO 30l.E příp
so 451.3
So 502
So 701
so 801.2

Úprava chodníků a sjezdů ve Skalici - črást 3 - obec
Uprava chodníků a sjezdů ve Skalici * črást 3 - obec
Kanalizace - stoka C přípojky
Kanalizace - stoka E přípojky
Veřejné osvětlení ve Skalici - část 3
Přeložka STL plynovodu u č.p. 78
Uprava oplocení u č.p. 78
Rekultivace - část 2

Strana l (celkem 15)



t
I
l
l
t
t
l
J
t
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
t
l

III|37 429 sKALlcE PRůTAH 3. sTAVBA

J_

Stavba tude provedena tak, aby byla způsobilá k oblyklému uživání, a v souladu se zadánínr stavby, čímž je
v řazení dle závaznosti:

i. soupis prací;
ii. Projektová dokumentace ve sfupni PDPS a soupis prací byla qpracovaná společností VIApoNT, s.r.o., se

sídlem Vodní 258/13, Staré Bmo,602 00, lČO: 27689328 v Olt2Óis (dále jen .projektová dokumentace..);iii. akty státní sprály
- Uzemní rozhodnutí ze dne 8.1.2015 vydané Městsk}m uřadem Boskovice, obor qýstavby a územního

plánování pod čj. DMBO 365/2015, nabytí prární moci dne 16.2.2015,
- oprava zřejmých nesprávnosť - rizernrrí rozhodnutí z 16.|.2015 vydané Městslcým uřadem Boskovice,

obor vjstavby a územního plránování pod čj. DMBO 62912015,
- Stavební povolení ze dne z2.4.20l5 lydané Městslcým úřadem Boskovice, obor doprar,y pod čj.SMBo

2046/2015 DOP, naby,tí právní moci dne28.5.2015,
- Stavební Povolení ze. dne 28i|.]0l5 vydane Městským uřadem Boskovice, obor tvorby a ochrany

_ živomího prostředí pod čj. DMBO 5810/2015, nabyí právní moci dne 20.5.2015.
iv. písemné pokyny objednatele;
v. technické norrny vztahujicí se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy,vi. 19clni9ke kvalitatir. rí podmín}y staveb pozemních kómunikaci, vydané Ministe§tvem áápravy ve zrrěni

účinném ke dni uzaťení smlouly.

obJ:dyte1 lo.skyqul zhotoviteli projektovou dokumentaci jako součtást zadávacích podmínek při zadávání příslušné
ueřqné zakázkY. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo projektovou dokumentacilako ano uzit, a to \.ýiradně k
účelu provádění dila dle této smlouvy.

Zhotovitel prohlaŠuje, Že je seznámen s technickými normami a technickými podmínkami lztahujícími se k předmětu
díla.

4.

III. RD§
l. Zhotovitď dopracuje povinně RDS k€ slavebním objektům so l51,3.2, So 151.4.2, So 30l.c příp., So30t.E příp,

SO 451.3 a SO 70l . RDS bude_Předána 2 x v tištěné podobě. RDS bude rovněž před;ína elektroniiky vždy na ávóu
nosiČÍch dat CD nebo DVD. RDS bude zpracována v souladu s právními předpisy a s aktuálně účinnou Směmicí
Ministerstva doPravY Pro dokumentaci staveb pozernních komunikací ověřena osobóu s autorizací pro obor dopravrrí
stavby.

2, Elektronicld verze bude vŽdy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude RDS zapsána
ve formátu *.pdf a zíroveň i v_ obecně rozšířeném přepisovatelném^formátu (texlová část *.doc nebo *.docx, *.xls
nebo *,xlsx, rnýkresová Čiást ve formátu.+.dwg. Výkrésy musí být strukfurováný tak, aby 

".ozňovaly 
standardnipráci

ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejméaa romťzenl do hladin, používání samostatnlicň hladin pro řóty, texty a 8ra&
aPod. BarvY musí odPovídat,tištěnému_výstupu). Pokud se zpracovatel bude ve výkLu vý-c. Óatazouat na digitátnr
výkres, musi býÍ uvedená rýméra z qýkesu čitelná (pospojované délky, obvodý ploch) a uložená do jedné hřadiny
pod názvem např. VÝMĚRY Jednotlive plochy, clétk} výmir musi b:ýt zde popsány textem. Tato hladina může být v
koneČném v.ýkesu znražená resp. \Tpnutá. Výkres} vfiořené p.igí*érn Miórostation mohou být ve formátu*.dgn.

3, Ziotovitel je povinen předat objednateli návrh RDs lx v tištěné podobě a lx elektronicky, a to do 20 dnů od uzavření
této. smlouvY; Část RDS k pracím, které mají být provedeny pród predáním navrhu RlíŠ budou předány vždy před
zaháj€ním těchto prací.

4. objednatel do l0 pracovních dnŮ od převzetí návrhu RDS buď písemně vyjádň souhlas s nál,rhem RDS nebo svolájednrini se áotovitelem, na němž zholovitele semámí se svlmi vYhradami k R_os u smlurrní strany se domluví na
tom, jakým zPŮsobem má. být, RDS zm.ěněna či dopracovrána; Ži"a*m bude učiněn ápis, podipsaný ástupci
smluvních shan; zhotovitel má 

_vtakovém případě povinnost upravit či dopracovat RpŠ v sóuhdu sá zapisem.
Zhotovitel nesmí zahájit stavbu či část stavby, u které stanovil Ób.l"d.rat"l 1,1pracování RDS jako povinné, rtokud
nebude návrh RDS objednatelem odsouhlasený. Součástí zadriní stávby se .áua nns, ke kterŮ objednatel písemně
lYjádřil svŮj souhlas. Neodsouhlasení návrhu RDS objednatelem nemá vliv na termíny'dokončení a pfudrání stavby a
předání a převzetí díla sjednané touto smlouvou.

5, VŠechna vYhotovení RDS, PříPadně zbylá vyhotovení RDS budou předána do 5 pracovních dnů od obdržení souhlasu
s RDS, případně do 5 pracovních dnů od uskutečnění jedftíní se áótovitelem o r"ýhradách k RDS.

Strana 2 (celkem 15)



I
t
I
l
l
r
I
t
t
t
Ir
I
t
tr
l
I
t
F
h

1lll37429 SKALIcE PRŮTAH 3, sTAvBA

ZhotoYitel posk).tuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití RDS ke áotovení stavby případně dalšímu
zPracování a pořizováni rozrnnoženin. Objednatel je opráwěn uzaťít podlicenční smlouw, objednatel je oprávněn
postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen
licenci lyužít, Zhotovitel prohlašuje, žeje oprá\.něn licenci v daném rozsahu udělit.

D§Ps
DSPS áotovitel vyhotoví v souladu § právními předpisy a norrnami.

DSPS bude předána 4 x v tištěné podobě. Veškerá tištěná }Thotovení DSPS budou ověřena osobou autorizovanou pro
obor doprarmí stavby; takovou osobou může být zsjména osoba \Tkonávající na stavbě autorský dozor. Je-li pro
zpracovéní DSPS na určitý objekt požadována jiná odbomá způsobilost, než je uvedeno ve větě druhé tohoto
odstavce, je áotovitel povinen zajistit zpracování DSPS takovou osobou.

DSPS bude rovněž přediina elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, přičemž na kťdém z nosičů bude
DSPS zapsána ve formátu *.pdf a zíroveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo
*.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkesová čast ve formátu *.dwg. Výkesy musí být struktuovány tak, aby umožňovaly
standardni práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvňení do hladin, používání samostatných hladin pro
kóty, texty a šrary apod. Bany musí odpovídat tištěnému \.ýstupu).

Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu Zpíacovélilí a poIu:/c.vž|iri
rozmnoŽenin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn postoupit licenci ťetí
osobě, k ČemuŽ se áotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci lryužít. Zhotovitel
prohlašuje, žeje oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

6.

Iv.
l.

2.

4.

2.

3.

3.

1.

V. GEODETICKÉ ZAMĚŘENi STAVBY A GEOMDTR|CKÝ PLÁN

vI. LHůTY PLNĚNi

l. Smluvní stíany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předriní a převzetí prostoru staveniště

Dokončení a předání stavby

Předání a převzetí díla lyjma geomehických plánů

Předání a převzetí geometrických plánů

Dřívější plnění je možné.

4.

5.

Geodeticky bude zaměřeno skutečné provederrí stavby a veškeré dotčené inženýrské sítě včetně stavbou odkrytých,
ale nePřekládaných inženýrských sítí. Poloha a výškové uložení sítí bude zdokumentováno v samostatné pfrloze.
Výsledek geodetického zaměření bude ověřen osobou oprál,rrěnou k ověřování výsledků zeměměřických činn;$í dl€
zákona č. 200/1994 Sb.

Výsledekgeodetickéhozaměřenístavbybudepředánpřipředánístavby,ato3xvlistinnépodoběalxelektronicky
na nosiči dat CD, či DVD.

Zhotovitel j€ povinen vyhotovit geometriclcý plán na stavbu, který bude určen jak pro účely rozdělení pozemků, a
geometriclqý Plán inženýrslcých sítí uvederrých v bodu 1. tohoto čllínku. Hranice pozemku je áotoúel povinen
konzultovat se správcern stavby.

Geometrický plán bude předrin v listirrné podobě v počtu lyhotovení potřebném k tomu, aby do katasťu n€movito§tí
mohlY být zapsány veškeré nové skutečnosti na plánu uvedené plus 5 plánů. Geometrický plán bude ziroveň předán l
x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD, Předávarrý geometrický plán bude v souládu s příslušnými předpisy
potvrzen katashálním uřadem.

Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hmotně zachycenému výsledku geodetického
zaměření stavby a ke geometrickým plránům. objednatel je oprávněn uzavňt podlicenční smlóuvu. objednatel není
povinen licenci využít. zhotovitel prohlašuje, žeje oprávněn lícenci v daném rozsahu udělit.

do 7 dnů od uzaYření této smloulT

do 110 dnů od předání a převzetí
prostoru §taveniště

do 30 dnů od dokončení stavby

do ó0 dnů od dokončení stavby

Strana 3 (celkem 15)



l
l
I
t
l
t
l
E
l
t
I
l
l
l
t
I
l
;

t
t
t

2.

3.

4.

7.

5.

6.

IIII37 429 §KALlcE PRŮTAH 3, sTAvBA

objednatel předá a áotovitel převezne prostor staveniště,

Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce, nejpozději však do
l5 dnů od předrání a převzetí prostoru staveniště. Stavební práce budou prováděny v souladu s harmonogramem prací,
který je součástí této smlouvy. Při předání staveniště bude správcem stavby zapsán do stavebního deníku termín pro
dokončení a předání stavby stanovený v souladu s odst. l tohoto článku,

V případě nevhodných klimaticlcých podmínek lze provádění stavebních prací přerušit (zimní přestávka v termínu od
|.12.2017 do 31.3.2018). O zimní přestávce roáoduje objednatel na návrh áotovitele případně i bez návrhu. O
počátku zimní přestávky bude proveden písemný prolokol, do kterého budou uvedeny důvody, proč byly práce
přerušeny. V případě pňmivých klimatických podmínek lze po dohodě smluvních stran zimní přesávku zkrátit či
upravit. O z};ráceni či úpravě zimní přeslávky roáoduje objednatel na návrh áotovitele případně i bez návrhu. Po
dobu zimní přestávky je přerušen běh lhůty pro dokončení a předání stavby, O ukončení zimni přestávky bude
proveden písemný protokol, Po ukončení zimní přestávky správce stavby provede přepočet termínu pro dokoněení a
předání stavby a no\^.i termín zapíše do stavebního deníku.

Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, jeJi stavba bez vad, nebo lykazujeJi stavba zjevrré <lrobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebníní jejímu oblyklému užívání. Do dokončení stavby je áotovitel
povinen provést v€škerá plnění na základě této smlouvy, nenili v této smlouvě stanoveno jinak.

Při předrirrí a převzetí dila vyjma geometrických plánů budou předány výhradně:

i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání
stavby k jejímu účelu,

ii. ryčištěné prostory staveniště,

Předání a převzetí díla nemůže blt ukončeno, dokud nebude zjištěno, žeje celé dilo dle této smlouvy řádně předáno.

Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončení stavby, předání a převzetí díla lyjma geometrichých plánů a předání
geometrických plánů probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště,
dokončené stavby či předání a převzetí díla a předání geometrických planů.

objednate1 qrzve áotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 3 pracovní dny předem. Zhotovitel vyzve
objednatele k převzetí dokončené stavby, předání a převzetí díla a předriní geomeniclcých plánů písemně, alespoň 5
pracovních dní předem.

Alespoň 5 pracovních dní předem předá áotovitel objednateli veškere pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou těch podkladů, u k:terých áotovitel prokážr, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní před
dokončením a předáním stavby obstaíat. Podklady, které nebylo možné obstaíat pfud dokončením a předáním stavby,
předá áotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

o předání a převzetí prostoru stav€niště, dokončené stavby, předání a převzetí díla a předáni a převzeti geometrických
plánů je áotovitel povinen sepsat protokol, ktený bude datován a podepsián oprávněnými zistupci smluvních stran.
Tím nejsou dotčeny povinnosti áotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy. Soupis zjevných
drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby.

Doby a lhůty podle odst, l tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v připadě vmiku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, lakovým důvodem nejsou skutečnosti zaviněné činností, opomenutim
či nečinností zhotovitele. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které áotovitel nevěděl a nemohl vědět.

9.

10.

1l.

VII. CENA DÍLA

1. Cena dila:

CnN,{ oír,.c. BEz DPII 2 158 ó28,38 Kč

2. Kceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.

3. Objednatel není pro plnění poskytnuté na ák|adě této smlouly osobou povinnou k dani (DPH). Přijaté plnění bude
použito výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně. Zhotovitel prohlašuje:

i. že, nemá v rlmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dáe jen ,,daň"),
ii. že, mu nejsou miámy skutečnosti nasvědčující tomq že se dostane do postavení, kdy nemůže dařl zaplratit a ani

se ke dni uzaťení této smlouvy v takovém postavení nenachází,
iii. nezkátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Strana 4 (celkem 15)



l
l
t
l
t
l
t
E
l
I
t
t
t
l
t
t
Ir
t
Ilr

III/37 4z9 sKÁLIcE PRŮTAH 3. sTAvBA

4.

5.

6.

Cena díla je sjednrá,Lrr a na zÁkladě iednotkoqých cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen rozpočet),který je pŤílohou této smlouw.

Objednatelem budou hr-"rry porr" .kutečně a řádně provedené práce a dodávky.

9::, 9l]" 
je sjednána jako nejvyŠŠÍ přípustná6 zatrnl$ící veškeré náklady áotovitele na áotovení díla v souladu

s ProJeKtovou oolflrmentaci a souPisem Prací dle přílohy č, 1 smlouly a cenové vlivy v pruběhu plnění této smlouvy.

VIII. PLATEBNÍ PODMiNKY
1, Faktury budou \ystavovány měsíČně. Den uskutečnění zdanitelného plněníje den, ke kterému je zjištbvací protokol

vystaven, Zhotovitel je povinen doruČit faktury na adresu sídla objednatete, a to aó patna.cti t<aina-rmicn anó po ani,ke kterému je vYstaven a odsouhlasen starostóu nebo spávcem ,tá"ty r:isiŇ""i p.át"i"i, nelo prototot o prearini apřevzstí díIa.

2. Přílohou faktur bude zjišťovací protokol:

i. který je lystavován k poslednímu dni v kalendářním měsíci.ii. kterýje datován a podepsrin stavbyvedoucím a starostou neúo správcem stavby,iii. ve kterem jsou uvedeny informace o čerpáni finančních prostředků sta;by;; iái- částka dle SOD a pňpadných dodatečqích prací
- čerpani od zahájení stavby do začátku sledóvaného období.
- čerpání v průběhu sledovaného období,
- ěerpari od zabájení stavby do konce sledovaného období
- údaj o čristce, která má bý dle celkové ceny ještě čerpán4

iv. jejichž přílohou jsou celková rekapitulace a s-oupisy próvedených praci,
3. Celková rekapitulace a soupisy provederrých praci jsou

i. lystavovány alespoňjednou měsíčně,
ii, zpracovány po jednotlivr-ich stavebních objekech, vč. informací o čerpání finančních prosťedků výšeuvedených,
iii. dokladem o skutečně a řádně provedených pracích,
iv. v souladu se zadáním stavby, zápisy ve stavebních denících a s rozpočtem,v. datovány a podepsány stavbyvedoucím a starostou nebo .p.au"". .tavb},'vi, PldánY v tiŠtěné Podobě. starostovi nebo spnívci stavby a zaslr{ny eleÉonicky ve formátu *.palf starostovinebo správci stavby a společně s fakturou ni adresu sídla objednaiele.

4' Přílohou ávěreČné faktury bude Protokol o dokončení stavby, protokol o předání a převzetí díla a protokol o předránía převzeť geometrických plánů,

5. Lhůta splatnosti všech fakturje 30 dní od doručení faktury objednateli,
6, gbje9nate_' je do data splatrosti oprávněn vrátit fakturu vykanjící vady. Zhotovitel je povinen na adresu sídlaobjednatele předložit fakturu novou či opravenou s aktuálrrímtatem vystavení.
7, Fakturaje uhrazena dnem odepsání přislušné čristky z účtu objednatele.
8. Zátohové platby se nesjednávají.

Ix. PRovÁDĚNi DíLA
l, Zhotovitel je povinen provádět dílo . odbomou u potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a ťetích osob a při proviá,děnídíla šetřit veŘjné zdroje.

z, zhotovilel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odbomě způsobilých osob.
3, Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veške4y'ch výmamných skutečnostech souvisejícíchs prováděním díla.

4. Zlbtovitel je povinen upozomit objednatele bez zbl,teěného, odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých odobjednatele nebo PokYnŮ daných. mu 9bjednatelem, 
j;stliže áotovitel mohl nebo .ei i"rrr"ar".t těchto zjistit pfivYnaloŽení odbomé a Potřebné Péče, Zhotovitel neni oprávněn 91oláy$." n.ur,oÁJ p"uuir} pokynů lyplývajícíchz Projektové dokumentace a soupisu prací, které byly sou části zadávacích poamrnet á#e vó é zakazky.

Strana 5 (celkem 15)



l
l
l
l
l
t
l
I
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

x.
1.

IIII37429 sKALrcE PRŮTAH 3. sTAvBÁ

objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke konhole posk}tnout
potřebnou součinnost.

PROVÁDňNÍ STAVBY

Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací ke áotovení stavby dle této smlou\T trvalou přítomnost
stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce na staveništi, Zhotovitel je povinen zajislit, aby v celém pruběhu
provádění díla odpovídala osoba stavb),,vedoucího požadavkům objednatele vy,jádřeným v zadávacích podmínkách
pro zadéni této zakázky.

Zjisií-li áotovitel při provádění stavby skr}té překžůky ťýkající se věci, na níž má b;ýt provedena rekonstrukce nebo
úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a §/to překá.žky memožňují provedení stavby způsobem určeným
v této smlouvě, je áotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli omámit a navrhnout změnu
zadáni stavby. Do dosažní dohody o změně zadáni stavby je áotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném
rozsahu a na nezb),tně nutnou dobu přerušit.

Kontrola

3.1 Zhotovitel je povinen prokazatelně informovat objednatele a další dotčené subjekty o všech prováděných
zkouškách, a to u pllínovaných zkoušek alespoň 3 pracovní dny předem, u zkoušek, jejicM potřeba vmikla
v pruběhu provádění stavby bezodkladně. Pokud nebude k provedení zkoušek objednatel prokazatelně pozván, je
opíávněn požadovat jejich opakovrlní a áotovitel je povinen opakované zkoušky provést na svoje náklady.

3.2 zhoíol.litel je povinen prokazatelně a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovní dny předem) vyzvat
objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou dalším postupem praci zaklyty či mepňstupněny.
Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat pňpadné další dotčené subjekty. Porušili áotovitel povinírost
včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedení kontroly, je áotovitel povinen umožnit objednateli
či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést, a to i s odstraněním zabytí a nov,ým provedením r.a@í na
náklady zhotovitele. Náklady na takovou kontrolu nese áotovitel.

3.3 K prověŘní plnění finančního a věcného plánu prováděni díla bude objednatel pravidelně svolávat kontrolní dny.
Zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit. o výsledku kontrolního dne bude sepsiin záznam do stavebního
deníku a případně i samostatný protokol, záznam podepíší všichni áčastnění.

Zhotovitel je povinen pořizovat a pruběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří
originály nfu ledujícich dokumentů:

i. stavební deník,
ii. záznam z hlavní prohlídky stavby před uvedením do provozu,
iii. protokoly o pruběhu a výsledku veškeqých zkoušek a revizí,
iv. certifikáty a prohlášení o shodě použi!ých materiálů a výrobků,
v. fotodokumentace provádění slavby, vč. fotodokumenlace stavu blízkých nemovifých věcí před zahájenim a po

dokončení stavby - elektronicky na nosiči dat CD či DVD.

Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou dány účelem
pořizování dokumentace daného druhu.

Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s lyhláškou č, 499lZ0O6Sb., o dokumentaci staveb., ve zrrění pozdějších předpisů., zejména provádět denní ziz".mv
jmen a příjmení osob pracujících na stavenišii, zaznanenávat klimatickó podmínky, nasazení mechanizačnich
prosťedkŮ, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží ajejich časový postup a do&ívk}, naeriánl
výrobků, strojů pro stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, tikony a pokyny týkající se táo snlor,r_r _

Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi pňstupný kždý pracovní den v době od l_r-_ťtl

I

l
l

hodin do 16.00 hodin, vpřípadě provádění stavebních prací vsobotu, neděli ěi státním srátk: : ,. :::: .:
stavební práce prováděny.

poddodavatelé

6.1 Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou čiist díla nebo
určité věci či práva. Náplň činnosti stavbyvedoucího nelze plnit pomocí poddoi

6.2 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky, na jejímž zriktadě byla talo
kvalifikaci pomoci nrásledujících poddodavatelů.

Strana 6 (celkem l5)



I
III|374z9 sKALICE PRŮTAH 3. §TAVBA

l
l
l

Název lČo Rozsah prací

Netýká se, uchazeč
neprokazuje kvaliíikaci
pomocí podzhotovitele

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na zrákladě předchoziho
l_ písemného souhlasu objednatele.

l 6.3 )lotovitet je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných podtlodavatelů pohybujících se na staveništi poté, co
objednateli prokazatelně písemně omámí identifikaci poddodavatele a pníce, které má poddodavatel provést.

l 
6,4 Zhotovitel odpovídá za činnost potldodavatele tak, jako byjí prováděl sárn.

7, Bezpečnosl a ochrana zdraví (BoZ)

t 7 .l Zhorovitel je odpovědný za BOZ. Zhotoyiíel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a

l dbát na bezpečnost všech osob, kíeré mají právo být na staveništi.

7.2 objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dálejen ,,koordinátor BoZP').

7.3 Vznikneli v pruběhu provádění dila ziú<onná nutnost určit koordinátora BoZP, áotovitel to bezodkladně
písemně omámí objednateli.

8. Zhotovitel se z^yazuje udělit objednateli souhlas s předčasným uáváním stavby, nebo jejích jednotlivých úseků a
uzavřít příslušnou dohodu v případě, že jej o to objednatel poádá.

xI. PRosToR sTAvENIšTň

1. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště
užívat \.ýhradně k naplněni účelu této smlouvy. Prostor staveniště je společný s částí stavby, jejímž objednatelem je
Správa a {rdržba silnic Jihomoravského kaje, příspěvková organizace kraje.

2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. BudeJi áotovitel pro zhotovení stavby poťebovat prostor větší,
zajistí jej na vlastni náklady.

3. Zhotovitel je v souladu s projektovou dokumentací povinen:

i. vytyčení inženýrshých sítí v prostoru staveniště,
ii. vytýčení obvodu staveniště.
iii. zřízení a odstranění záňzení staveniště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci doprar.y v průběhu provádění díla. K tomuto účelu je áotovitel zejména
povinen zajistit:

i. po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem.

5. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveništi poádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy ze]ména na úseku životního prosťedí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, památkové péče apod.

XII. ZMňNy zADÁNí §TAvBy

1, Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o zjištění nutnosti zrněny zadání stavby.

2. JeJi zjištěno, že některé z prací, ktefé jsou součástí zadátrí stavbn není účelné provádět, sepíše se o tom záznam do
stavebního deníku.

3. JeJi zjištěna poťeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o zaMvén|
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro obj ednatele ávanými.

4. BudeJi áotovitel vyzván k podání nabídky souvisejíci s touto smlouvou, je povinen nabídku pfudložit. Součtástí
nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve formátu *.pdf a v *.xls..

5. Nabídková cena bude určena nrásledovně:

5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který je
přílohou této smlouvy.

Strana 7 (celkem 15)

I
l
l
l
l
l
l
t
l
l
l
t
l
l



l
l
I
l
l
t
l
I
l
l
l
l
t
l
l
l
t
l
t
t
l

IIII37429 sKAL!cE PRŮTAH 3. sTAvBA

5.2 NelzeJi jednotkovou cenu určit rnýše popsaným způsobem, áotovitel ocení jednotkové ceny následovně:

Cena prací či dodávek Cena obdobných prací, případně cena příslušného stavebního
objektu, případně cena stavby

Cena uvedená v sazebníku ÚRS PRAHA, a.s, Cena uvedená v sazebníku ÚRS PRAHA, a.s.

5.3 NelzeJi jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně

obvy,klé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější.

6. K dodatečným pracím bude uzaťen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce |ze provádět pouze na základě
uzavřeného dodatku. Provádí_li áotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, plaJ:i, že je provádí na svŮj

nákiad.

XIII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNiCH STRAN

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: staíosta, spnívce stavby a techniclcý dozor.

2. Starosta je oprávněn činit veškeré právní jednání související s touto smlouvou; je mu lyhrazeno pnívo uzavírat
dodatky k této smlouvě.

3. Správci stavby:

i. Je mu vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vzrikla pořeba dodatečných prací, změn, či n ovych zakazek,
ii. Je mu lyhrazeno \Tzvat áotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnárn, či novým zakázkárn a dát

pokyn k takovému lyzvání áotovitele.
iii. Je mu lryhrazeno roáodnout o tom, že bude jednáno s€ áotovitel€m o změně rozsahu díla v případě, že odpadne

poťeba objednatele provést dílo ve sjednanérn rozsahu.
iv. Je oprávněn udělit souhlas s využitím poddodavatele,
v, Je oprávněn udílet áotoviteli pokyny.
vi. Je oprávněn lyzvat áotovitele k převzetí prostoru staveniště a předat prostor staveniště zhotoviteli.
vii, Je oprávněn převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho čast, rlčištěné staveniště a veškeré písemnosti;

správce stávby je zejména oprávněn podpisem potlrdit správnost soupisu provedených prací.
viii. Je oprávněn kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškených zkoušek, veškerých souvisejících jednání

apod.
ix. Je oprávněn provádět kontrolu čerpání finančních zdrojů.
x. Je opravněn činit zápisy do stavebního deníku.
xi. Udílet souhlas s RDS.
xii. Rozhoduje o přerušení stavby z důvodu ámní přestávky a o ukončení zimní přestávky,

1. Technichý dozor je oprár,něn

i. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu,
ii, účasorit se provádění vešker,ých zkoušek apod.,
iii. činit ápisy do stavebního deníku.

2. oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí.

3. Stavblvedoucí je oprávněn k veškerému prá\,nímu jednání dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn
uzavírat dodatky k této smlouvě.

4. Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby áotovitele jsou uvedeny v příloze této smlolll,y Oprávněné osoby
zhotovitele. Při aněně oprávněné osoby stavbpedoucího ze strany zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady
prokazujicí oprávnění k qýkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentacÍ,

5. Seznam oprávněných osobje pňlohou této smlowry.

XIY.Z^v^zKY z vAD A ZAJIšTĚNi Z^y AZKů

1. Zhotovitel je povinen k nráhmdě případné škody na majetku nebo na zdraví vzrriklé při realizaci díla objednateli nebo
třetí osobě.

strana 8 (celkem 15)



I
I
I
I
I
I
I
I§
I
I
t
t
l
l
t
t
t
t
Itt

J.

III|374z9 sKALlcI PRŮTAH 3. sTAvBA

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zÁravi ťetích osob.
Zhotovitel je povinen býŤ po celou dobu áotovování dila pojištěn do výše odpovídaj ici možné výši škod. Pro účely
tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost áotovitele. Zhotovitel na výzvll předloží doklady
o pojištění.

Práva objednalele z vady díla

3.1 Vady dílajsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění
účelu této smlouvy,

3.2 Objednateli vznikají pníva z vad, které má dílo v době předání a převzetí.

3.3 Smluvrrí snany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z píáY z-\lad,které má dilo
v době pŘdání a převzetí se prodlužuje na 10 let.

3.4 objednatel je povinen uplatňovat u áotovitele odstranění vad písemně bQZ Zbyteěného odkladu po té, co tyto
zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti,
ve které je odstranění vady uplatňovano, nedohodnouJi se stranyjinak.

4. Zár,lka za jakost

4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku:

Zánlka zaveškerá plněni, nenili stanoveno jinak

5.

4.2 Záruěni doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky dila od výsledku stanoveného touto smlouvou a od
způsobilosti předmětu díla k ádnému užívání, které se projeví v průběhu trýáni zi!íUěni lhůty. Zhotovitel není
povinen odshanit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo lyšší mocí.

4.4 Objednatel je povinen uplaňovat u zhotovitele práva z posky,tnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se zaruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do
jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňován4 nedohodnouJi se stanyjinak.

Smluvrrí pokuta

5.1 Objednatel může na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty ť do uvedené \^ýše a áotovitel se zavazlje
qto smluvní pokuty uplahěné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení áotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám dle čl. \.I.
Lhůty plnění, odst. l

V případě prodlení áotovitele s plněním geometrického plánu proti lhůtě dle čl.
VI. odst. 1 této smlou\.y

V případě prodlení áotovit€le s převzetím prostoru staveniště

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje zátruka
a vad, které má dílo v době předáni a převzetí

V případě provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil
souhlas, jeJi souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavateleín, který
nebyl objednateli oznámen, jeJi bznámení v této smlouvě lryžadováno

1.000,- Kč denně

500,-Kč denně

1.000,- Kč denně

500,- Kč denně

5 .000,- Kč
za poddodavatele

5.2 Smluvní pokuty jsou Započitatelné vůči peněátým ávazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostátná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů.

5.4 Vedle smluvrri pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celern rozsahu.

5.5 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 %o z dlužné črástky denně v pňpadě prodlení s tlhradou
faktur.

60 měsíců

Strana 9 (celkem 15)



t
I
t
l
l
tr
§

I
I
t
t
t
I
Ir
l
l
tr
t

|l|l37429 sKALIcE PRůTAH 3. sTAvBA

6. Vlastnickó právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narustá. Nebezpečí škody
na věci na objednatele přechází okamžikem předání a převzetí stavby.

xv. UKoNčENi sMLoUvY
l. Smlouw lze ukončit písemnou dohodou.

2. objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení áotovitelem. Za podstalné porušení
smlouvy se mj, považuje

i. vada dila zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné v,ýzvě objednatele neodstraní v době
pfiměřené,
zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby,
provádění díla osobami, které nejsou níležitě kvalifikované a odbomě způsobilé,
neúčast áotovitele na kontrolním dnu,
prodlení s převzetím prostoru staveniště o l.íce než 15 dní,
zastavení prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak,
Provádění díla s pomocí poddodavatele, kterjm nebyla prokazována kvaliťrkace místo poddodavatele, ktť
Prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v pruběhu zadávaclho lízení předcházejícího uzavření této smlouvý,
bez souhlasu objednatele,

viii. skutečnost, že áotovitel není pojištěn v souladu § touto smlouvou,
ix. PoruŠování předpisŮ bezpečnosti práce, bezpečnosti provoan na pozemních komunikacích a předpisů o

životním prosťedí a odpadovém hospodaření,
x. zahájení insolvenčního řízení, ve kteíém je zhotovitel v postavení dlužník4
xi. zjistlli se, že v nabídce áotovitele k souvisej ici veíejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje,
xii, z důvodů uvedených v ust. § 223 zÁkona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Zhotovitel může od smlouly odstoupit v následujících případech:

i. zahájení insolvenčního ňzení, ve kterém je objednatel v postavení dlužník
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů,
iii. prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouly o více

než90 dní.

4. OdstouPení musí být učiněno písemně aje účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouql nezanikajíjiž vmiklé sankční povinnosti stran,

XVI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTÁNOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerájednrfuí o díle ajeho provádění probíhají vjazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí
osobě.

3. zhotovitel bere na vědomí, žeje osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4, PÍsemně Či písemný mamená: trvalý zízram psaný ťučně, strojem, tištěný či elektronicky áotovený,
5. Pro PříPad, Že někíerá ze sm]uvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, žE

písemnost byla doručena. Za doručený se rovněž povťuje i
5.1 v phpadě záznamu činěného objednatelem, zámam r,yhotovený ve stavebním deníku a

5.2 v PříPadě zíznarnu ěiněného áotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku áotovitelern, kter,ý je
datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

'l. ZměnY Příloh této smlouvy nevyždují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu, takové změny harmonogramu
Praci, kíetá má za následek posun lhůt plnění, zíněny kontrolního a zkušebního plánu, kterou se původní položká ruší,
Či nahrazuje. Změna přílohy, pro kterou není vyžadována forma dodatku, muJi UYt druhe straně sděle;a písemně a
Prokazatelně doruČena. V pňpadě změny pňlohy č. 2 a osoby stavbyvedoucího v příloze č. 4 lze tuto provést pouze
s předchozím pisemným souhlasem objednatele.

8. Tato smlouvaje uzaťena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

ii.
iii.
iv.

vi.
vii.

Strana l0 (celkem 15)



9.

l0.

11.

lII/37429 sKALIcE PRŮTAH 3. sTAvBA

Uzavřenltélo smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce Skalice nad Svilavou na rrt^ ^r"aari(Í..!!;Pr*rr r. r.,bod e. ..f .

Smluvní strany se dohodly, Že najejich vzah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 1921, § 1976, § t978,
§2112,§2364odst.2,§2595,§2604,§2605odst. lvětyprvní,§2605odst.2,§2606,§iaos,§zat§2618,§
2620, § 262l, § 2622, § 2628 a § 2629 odst. 1 občanského zikoníku.

PŤÍPadné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákonq bť by lato ustanovení neměla donucující účinký.

součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součá§ti této smlouly jsou přílohy:

l. Položko,qý rozpočet (oceněný soupis prací),
2. Harmonogram prací věcný,
3. Oprávněné osoby obj ednatele,
4. oprávrrěné osoby áotovitele.

Tato smlouvaje T.yhotovena ve 2 lT,hotoveních, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a áotovitel obdrží l.

V Bmě , dne 19.10.2017 Ve Skalici nad Svitavou, dne ( q ,,ft . Zot+

lsiíw
ru.J So",á,Ing.

Vedoucí útvaru Podpora nabídek

out žS, a.s.

ffitll{jl" ffiffi

:, , . , , ., -oc2 0o B,no, Vevoří|\.4n1) /. 6| Dl.: czaca42796

l3,

J.n{retr Řemíček, staíosta obce

|,tx..

ey,l.vil /t-e
oboc sk lbó nad syltayou
679 o1 skelicc nad svit|vo{l 48

lČ: 00280933
(l)

Strana ll (celkem 15)



llll37429 sKALlcE PRůTAH 3. sTAvBA

PŘiLoHA č. 1 ocENĚNÝ soUPIs PRAci - PoLožKovÝ RoZPočET

Viz Příloha Oceněný soupis prací

Zpracoval:
Marek Dušek
Divize silnice
specialista tvorby cen
OHL ZS, a,s. stř. R320
tel: 'I25 512 430
email: mdusek@ohlzs,cz

I
t
I
t
t
I
I
It
I
I
I
I
I
t
I
l
I
t
ll
ll
I Strana 12 (celkan 15)



l|tl37 429 sKALICE PRŮTAH 3. sTAvBA

PŘÍLOHA Č. 2 IIARMONOGRAM PRACi VĚCNÝ

. :z Příloha Harmonogram prací finanční a věcný

Z:racova1:
],íarek Dušek
]ivize silnice
siecialista tvoíby cen
lf HL ŽS, a.s. stŤ. R320
-.eI 725 5l2 430
:rrai1 : rnd usek(dlblz§.gz

Strana 13 (celkem 15)

n
l
l
l
l
l
tr



III _1r.{29 SKr.LIcE PRt T1Il _1. sT1\ BA

PŘ]LoH { č, 3 oPRÁ\-\Ě\É osoB\ oBJED\ATELE

,. e \ ěcech smiuvních: !r{ Petr Řezníček, starosta obec
}'irrr:

:e1,: 723 363 900 '1

e-mail: starosta@skalicenadsvitavou.cz

Sprál.ce stavby a technický dozor investora - osoby a kontakty na ně budou omámeny zhotoviteli do 10 dnů
l,d uzavření smlour,y.

Strana 14 (celkem l5)

l

I

l
l
I

l
l
l
l
l
l
t
I
t
l
_l
l
I
l
t
t



tI'.t374z9 sKALIcE PRŮTAH 3. sTAvBA

?ŘiLoHA č.4 oPRÁvNĚNÉ osoBY ZHoToVITELE

statbr-vedoucí

:.1:;ha1 Rádl, e-mail: mradl@ohlzs.cz

=]. 
606 719 087

-\utorizovaný technik pro Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava

Strana 15 (celkem 15)

l


